
Vybrané ukazatele za okres Havlíčkův Brod
v letech 2000–2022

Měřicí 
jednotka

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Rozloha1) km2
1 265 1 265 1 265 1 265 1 265 1 265 1 265 1 265

Počet obcí1)
120 120 120 120 120 120 120 120

z toho se statutem města 8 8 8 8 8 8 8 8

Počet částí obcí1)
331 331 331 331 330 330 330 330

Počet obyvatel1)
osoby 95 051 94 919 94 826 94 906 94 777 94 919 94 925 95 618

ženy 48 039 47 965 47 958 47 927 47 879 47 867 47 947 48 236

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let % 16,8 16,3 15,9 15,5 15,2 14,9 14,6 14,4

15–64 let % 68,9 69,3 69,5 69,8 70,1 70,2 70,3 70,2

65 let a více % 14,3 14,4 14,5 14,6 14,7 14,9 15,1 15,3

Průměrný věk obyvatel1)
roky 38,5 38,8 39,1 39,4 39,7 39,9 40,2 40,4

muži 37,0 37,3 37,6 37,9 38,2 38,5 38,8 39,0

ženy 40,0 40,3 40,6 40,8 41,1 41,4 41,6 41,8

Živě narození osoby 856 781 866 839 832 927 922 1 031

Zemřelí osoby 1 014 1 000 971 1 019 981 1 024 926 915

Přistěhovalí osoby 695 884 918 1 176 1 157 1 301 1 334 1 879

Vystěhovalí osoby 752 797 906 916 1 137 1 062 1 324 1 302

Sňatky 479 453 466 405 449 409 449 468

Rozvody 203 211 258 265 224 235 226 234

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -1,7 -2,3 -1,1 -1,9 -1,6 -1,0 -0,0 1,2

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ -0,6 0,9 0,1 2,7 0,2 2,5 0,1 6,1

celkový přírůstek/úbytek ‰ -2,3 -1,4 -1,0 0,8 -1,4 1,5 0,1 7,3
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce1)
osoby 2 895 2 571 3 112 3 538 3 604 3 050 2 749 2 283

dosažitelní . . . . . 2 806 2 571 2 158

ženy 1 637 1 469 1 745 2 010 2 028 1 758 1 602 1 329

se zdravotním postižením 403 423 440 469 515 540 578 563
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1)
% . . . . . 4,21 3,85 3,21

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)
404 253 179 145 150 335 677 1 097

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1)
. 10,2 17,4 24,4 24,0 9,1 4,1 2,1

Registrované subjekty1)
15 216 15 808 16 169 16 821 16 997 17 224 17 387 17 593

z toho fyzické osoby 12 768 13 259 13 527 13 998 14 083 14 221 14 313 14 398

Zahájené byty 388 327 274 414 417 315 328 310

Dokončené byty 258 345 300 287 262 345 337 342

Děti v mateřských školách osoby 2 588 2 606 2 586 2 623 2 642 . 2 600 2 607

Žáci základních škol osoby 10 492 10 129 9 842 9 448 9 167 . 8 433 8 091

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby 3,3 3,3 3,4 3,5 3,4 3,5 3,4 3,5

Průměrné procento dočasné
pracovní neschopnosti % 6,394 6,737 6,896 6,777 5,969 6,479 6,149 5,938

Příjemci důchodů celkem osoby 24 488 24 605 24 459 24 533 24 799 24 985 25 241 25 601

z toho starobních (sólo)8)
13 063 13 172 12 963 12 941 13 168 13 310 13 435 13 702

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 098 6 610 6 632 6 860 7 043 7 491 7 921 8 472

starobní (sólo)8)
6 128 6 631 6 655 6 890 7 076 7 545 7 983 8 539

Registrované trestné činy 1 572 1 366 1 446 1 386 1 445 1 455 1 498 1 733

Dopravní nehody celkem9)
1 751 1 658 1 652 1 631 1 835 1 810 1 751 1 671

Požáry celkem 127 86 123 179 112 142 112 133

1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky

9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 

5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky

2)



Vybrané ukazatele za okres Havlíčkův Brod
v letech 2000–2022

Měřicí 
jednotka

Rozloha1) km2

Počet obcí1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí1)

Počet obyvatel1)
osoby

ženy

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel1)
roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce1)
osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1)
%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1)

Registrované subjekty1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby

Průměrné procento dočasné
pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem9)

Požáry celkem

1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky

9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 

5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

1 265 1 265 1 265 1 265 1 265 1 265 1 265 1 265

120 120 120 120 120 120 120 120

8 8 8 8 8 8 8 8

330 330 330 330 330 330 330 330

96 079 95 833 95 679 95 091 95 053 94 843 94 885 94 649

48 403 48 288 48 252 47 920 47 852 47 740 47 716 47 642

14,3 14,2 14,4 15 14,6 14,7 14,8 14,9

70,1 69,8 69,3 69 67,9 67,2 66,5 65,8

15,6 16,0 16,3 17 17,5 18,1 18,7 19,2

40,6 40,9 41,1 41 41,7 41,9 42,2 42,4

39,2 39,5 39,7 40 40,3 40,5 40,8 41,1

42,0 42,2 42,5 43 43,1 43,3 43,6 43,8

1 037 977 1 035 945 959 917 1 024 945

986 1 008 944 953 1 007 1 011 861 1 002

1 507 983 928 941 1 006 941 942 962

1 097 1 198 1 173 969 996 1 057 1 063 1 141

405 406 415 371 407 394 376 449

236 192 233 224 159 222 204 216

0,5 -0,3 1,0 -0,1 -0,5 -1,0 1,7 -0,6 

4,3 -2,2 -2,6 -0,3 0,1 -1,2 -1,3 -1,9 

4,8 -2,6 -1,6 -0,4 -0,4 -2,2 0,4 -2,5 

3 037 5 041 5 135 4 302 4 548 4 756 4 239 3 629

2 827 4 955 5 094 4 255 4 537 4 668 4 192 3 619

1 698 2 503 2 435 2 188 2 268 2 357 2 168 1 903

559 756 784 710 688 709 729 744

4,20 7,41 7,68 6,53 7,01 7,31 6,65 5,79

426 111 193 186 39 207 478 774

7,1 45,4 26,6 23,1 116,6 23,0 8,9 4,7

18 053 17 956 18 441 18 789 19 168 19 172 19 438 19 771

14 691 14 461 14 839 15 151 15 520 15 706 16 091 16 334

405 271 239 238 185 175 233 214

301 285 364 289 267 198 181 199

2 669 2 789 2 957 3 074 3 214 3 230 3 193 3 206

7 813 7 594 7 445 7 445 7 504 7 573 7 742 7 838

3,6 3,5 3,8 3,9 4,0 4,1 4,2 4,3

5,484 4,255 3,886 3,738 3,548 3,842 4,033 4,542

26 031 26 468 26 823 27 451 27 396 27 353 27 626 27 839

13 991 14 351 15 315 16 001 15 941 15 926 16 164 16 490

9 324 9 703 9 778 10 180 10 370 10 530 10 616 10 858

9 425 9 838 9 924 10 354 10 575 10 770 10 881 11 165

1 571 1 556 1 610 1 606 1 624 1 508 1 540 1 269

1 463 420 440 481 680 706 746 772

130 131 93 154 125 113 126 204

)3

)5

)7

)6

)3

)3

)3)3

)3)3

)3)3

)3)3

)3)3

)3

)3

)6



Vybrané ukazatele za okres Havlíčkův Brod
v letech 2000–2022

Měřicí 
jednotka

Rozloha1) km2

Počet obcí1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí1)

Počet obyvatel1)
osoby

ženy

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel1)
roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce1)
osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1)
%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1)

Registrované subjekty1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby

Průměrné procento dočasné
pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem9)

Požáry celkem

1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky

9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 

5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky

údaje za rok 2022 jsou průběžně aktualizovány

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 265 1 265 1 265 1 265 1 265 1 265 1 265

120 120 120 120 120 120 120

8 8 8 9 9 9 9

330 330 330 330 330 330 330

94 579 94 486 94 732 94 915 94 612 93 692 95 176

47 602 47 594 47 691 47 764 47 626 47 141 48 012

15,2 15,3 15,4 15,6 15,8 15,9 15,9

65,0 64,3 63,8 63,3 62,8 62,3 62,2

19,8 20,4 20,7 21,1 21,4 21,9 21,9

42,7 42,9 43,0 43,1 43,2 43,4 43,4

41,3 41,6 41,8 41,9 41,9 42,1 42,1

44,0 44,1 44,3 44,4 44,5 44,7 44,6

973 1 039 1 015 1 041 1 013 1 005 885

972 993 1 029 1 100 1 251 1 249 1 118

1 001 1 005 1 339 1 328 1 121 1 425 2 888

1 072 1 144 1 079 1 086 1 186 1 133 1 171

451 480 497 497 389 377 430

209 221 178 185 145 157 146

0,0 0,5 -0,1 -0,6 -2,5 -2,6 -2,5 

-0,8 -1,5 2,8 2,6 -0,7 3,1 18,1

-0,7 -1,0 2,6 1,9 -3,2 0,5 15,6

2 946 2 025 1 587 1 609 1 838 1 798 1 861

2 924 1 971 1 449 1 470 1 699 1 644 1 725

1 585 1 053 875 856 975 987 1 014

715 539 424 401 428 444 422

4,74 3,23 2,40 2,45 2,85 2,79 2,96

914 1 387 1 483 1 167 1 230 1 608 1 434

3,2 1,5 1,1 1,4 1,5 1,1 1,3

20 099 20 343 20 597 20 629 20 986 21 326 21 364

16 564 16 718 16 877 16 787 17 020 17 215 17 222

299 232 270 346 341 301 279

162 238 273 270 239 233 362

3 140 3 129 3 108 3 142 3 055 3 123 3 243

8 003 8 100 8 190 8 361 8 411 8 495 8 668

4,5 4,5 4,2 4,1 4,1 4,2 4,2

4,708 4,761 5,161 5,346 6,386 5,952 5,750

28 044 28 166 28 338 28 504 28 509 28 464 28 503

16 713 16 858 17 013 17 175 17 191 17 015 17 078

10 944 11 293 11 814 12 840 13 772 14 641 17 146

11 285 11 679 12 255 13 323 14 346 15 321 17 990

1 160 975 988 1 061 970 898 922

811 822 900 926 863 890 919

138 121 173 166 193 204 240

)3)4

)3)4

)3)4

)3)4

)3)4

)3)4

)3)4

)3)4


